18. *Εἰ μέν τι δύοντις* Sudores Pavii, Barnesii, aliorumque, ut Heroico pede versus progrederentur, quid memorem? Lambi puri sunt, atque a praecedentibus, uti factum certis, *Valckenario primo omnium monstratore ad Herodoti VIII. 62. p. 646.*, seiungendi. [Apud Athen. VIII. p. 360. c. in cantilena hirundinaria habes, *Εἰ μέν τι δύοντις εἰ δὲ μὲν σὺν ιδίουμενοι*.] Quae mox ὅτι ἀγύρων in τῷ ἐργῷ, ex bonis Graecis mala Latina Heresbachius fecerat; emendavit [Gronov.] novissimus editor. Lege Ampl. Gisb. Cuperi Observ. III. 4.

CAP. XXXIV. 5. *ἄρκασθαι μαλακῶς ἔχειν* Plura Herodoteo sermoni pugnantia, ac male concinnata, ne nimium Criticus Grammaticusque censeret, illibata transmisi. Enimvero ubi μαλακῶς ἔχειν de graviter aegrotante? et μαλακὴν morbus lethalis? In mollibus, effeminatis, et animi mollitie talia apud seculum prius: recentiores aliter, etiam in gravi aegrotatione, sed parce. Nusquam *Herodotus*. Confer Eustath. in *Homer.* p. 1592, 22. WESS. — Eustathii locus, quem respexit Vir doctus, est pag. 1594. ed. Rom. ad Od. 6. p. 305, 29 seq. ed. Bas. S.

CAP. XXXVI. 4. *ἰν' ἀκτῆς ἰτάφῃ* Gemina his Strabo, quamquam ex rumore, lib. X. p. 741. b. [p. 484. c. ed. Cas.] Denuo manum iniicit ac moratur in διαλογῇ ιταφίντο, [lin. 5 seq.] pro quo Barnesius, non molliens, sed sermonem asperans, in διαλλαγῇ, de colloquii usu; et πτεροῖσις ἕκτεττάνει, poēsis publicata fuit. Magno mercabor, ubi ea *Herodoto* asseruntur.

CAP. XXXVII. 4. *τῶν νομίμων, τῶν παρὰ τοῖς ἀνθρώποις* Prave labuntur et turbide fluunt. Ne halbutiret Scriptor, τὰ νόμιμα, τὰ παρὰ τοῖς ἀνθρώποις etc. Pavius; qualia iure exspectasses. Reinoldius autem: *ellipsis est vel praes-*

positionis ix, vel nominis r̄ad. Iam quoniam suspicio libera est cuivis, suspicor iterum, ex Ephoro, qui Homerum Aeolensibus suis magno conatu vindicavit, testificante praeter alios Plutarcho, haec adscita videri.

13. Ἐν τούτοις ὑπὲρ ὁρθόν) Veritati conveniunt. Validae vero sint, ad Poëtam Smyrnaeis et Aeolensibus asserendum, res est diversior. *Leo Allatius*, Chii sueae studiosissimus, callide initiatitur, rationibus in speciem non insulsis depugnans, *Dissert. de Patr. Homeri c. 7.*

CAP. XXXVIII. 8. καὶ Φριξῶται) Herodoto, sicuti oportebat, Φριξωνες lib. I. 149. Eadem et vicina Larissa Straboni Φριξωνες, lib. XIII. pag. 922. B. [pag. 621 extr. et seq. ed. Casaub.] Ex Tzette quidem in *Hesiodum* pag. 143. ed. Heins. *L. Holstenius* ad *Steph. Byz.* advocavit Κύμην, τὴν νῦν Φριξώτιδα καλουμένην, verissimeque Φριξωίδα re-scripsit. Tzette ipse Commentarii principio, καλίται δὲ νῦν Φριξωνες. Idem et hic redire debet, aut Φριξωνῖται, quod in *Ethnographi Kym.*

11. ἵτειά ἴστιν ἰζηκόσια) Sententiam Herodoti de tempore, quo fuerit Homerus lib. II. 53., haec arietant validissime. Pugnam sedare illustr. Scaliger ad *Eusebii Chron. Ann. MDLXVIII.* pag. 102. scribendo ἵτειά ἴστιν τετρακόσια εἴκοσι δύο, anni quadringenti viginti duo sunt, adnixus est. Quadrat ita numerorum ratio. Considera vero, quid consequi necesse sit. Homerus primam lucem anno ab Ilii clade CLXVIII. adspexit: inde ad Xerxis in Graecos expeditionem anni, si stabilis correctio manserit, CCCCXXII. Itaque rex Persa anno ab eversa Troia DCC. in Graecos movit: movit autem sub initium Olympiadis LXXV. Ergo prima Olympias Ilii ἀλώσει annis CCXCVI. posterior est. Atqui urbis eius excidium de *Apollodori*, *Eratosthenis* et aliorum calculis in *D. Petavii Doct. Temp. IX.* 29. annis ferme CCCCVII. primam Olympiadem antevertit: neque istud Vir maximus, ad inconmoda emendationis parum attenus, negavit. Durent proinde illi annorum numeri; nec termini, a Scriptore constituti, moveantur. Quam quoque in partem, aliis motus caussis, *Ampl. Boulierius Diss. Herodot. c. XI.* concessit; verum talia machinatus, unde *Herodoto*, quod monitum alias, illata vis fuit. Quid vero, inquires, *Vitae Auctore*, si annis sexcentis et viginti

334 AD NOTAT. AD VITAM HOMERI.

duobus auctoritas adsit, fiet? Quid aliud? Quam temporum rationes ab Ilio everso ad Xerxis transitum in Graeciam aliter, ac prisci solebant Chronologi, iniisse eum, et ab Herodoto in Homeri signanda aetate vehementer discrepare, neque adeo, quod et aliunde adparuit, eundem videri ac Musarum iucundissimarum parentem. Atque haec hactenus. Plura hunc in Scriptorem minatur doctissimus iuvenis *A. Kluitius*.

FINIS ADNOTATIONUM
AD LIBELLUM DE VITA HOMERI.

GLOSSAE HERODOTEAE

S I V E

ΛΕΞΙΚΟΝ

ΤΩΝ ΗΡΟΔΟΤΕΙΩΝ ΛΕΞΕΩΝ.

Ex Codice Bibliothecae S. Germani

cum PETRI WESSELINGII Adnotationibus.

Cum Herodoti Musae [sic praefatus est WESSELINGIUS] alio sermone ac reliqui Graecorum fabulentur, non illi solles Grammaticorum cura ad explanandum defuit. Suidas meminit Ὑπουργάτων τοῦ Ἡρόδοτος Sallustii Sophistae et Heronis Attici Rhetoris, argumenti, uti suspicor, critici et historici. Philemonem Grammaticum in Συμμίκτῳ non dissimilem instituisse operam, Porphyrio Quaest. Homer. VIII. haud temere credimus. Apollonii, itidem Grammatici, Ἐξηγήσις γλωσσῶν Ἡρόδοτον indicavit et exscripsit Etymologus in Κωφὸς et Σοφιστὴς. Quae quidem ad nostram si devenissent aetatem, flocci non facerem Ἡρόδοτον Λίξις, ob oculos hic positas; quippe ieiunas, saepissime alienas, et non nunquam insulsas et absurdas. Memorantur in indice legati Antonii Eparchi T. I. Var. Sacr. pag. 528. Steph. Monachii Λίξις Ἡρόδοτεν ἴστρον, quas a nostris diversas dicere non audeo. Primus hoc Lexicon ex codice Goldasti vulgavit G. Iungermannus, digestum κατὰ στοιχίου sive litterarum ordinem, cuiusmodi exempla ex locupletissima Francorum regis bibliotheca et monasterii S. Remigii inter manus sunt. At aliud vir egregius Montefalconius ostentavit Biblioth. Coislin. p. 484., descriptum nulla litterarum primorum serie, sed secundum Librorum, in quorum olim marginibus istae glossae, numerum. Ex oris enim Codicum res clamat excerptas esse, et Schedae ostendunt Eminent. Cardinalis Passionei. Nactus illud

ipsum sum Cl. Capperonerii humanissima opera ex Biblioth. S. Germani, in quam Coislodianam migrasse notum est; dignumque censui hoc loco, tum quod in priore, ex codice Goldasti, voces ab aliis inperite avulsae cernantur, tum quoniam locupletius adparuerit, et Suidae Hesychioque plerumque convenient: nam uterque, ille praecipue, simile Λεξικὸν usurparunt; neque eius usum recusavit Timaeus in suo Platonico, nedum praeter ceteros omnes G. Corinthus, sed saepe turpis societiae reus. Non libet, nisi ubi quatuorviri in alia eunt, eos operose ad partes vocare. Sectiones librorum, ad quas scholia pertinere videntur, ut quaerendi labor amputaretur, adscripti.

Haec WESSELINGIUS. Nobis, quoniam et in *Var. Lect.* et in *Adnotationibus* subinde ad *Glossas* hasce *Herodoteas* (quas ille *Adpendici ad suum Herodotum* p. 178. et seqq. inseruit) provocatur, easdem hoc loco *Adnotationibus* ad *Scriptorem Nostrum* continuo subiictere visum est. Quod autem ait idem Vir doctissimus, *primum Iungermannum* hoc Lexicon, *κατὰ ἑρόδοτον* digestum, ex codice Goldasti vulgasse; id quidem, re paulo curatius investigata, sic se habere cognovi. Prolegomenis ad *Herodotum* suum anno MDCVIII. editum *Iungermannus* (sive, ut ipse nomen suum latine scribere consueverat, *Iungermanus*) *Glossas* istas pag. 35. et seq. hoc titulo inscriptas inseruit, ΛΕΞΙΚΟΝ ΤΩΝ ἩΡΟΔΟΤΕΙΩΝ ΛΕΞΕΩΝ. Ex ms. *Codice Melchioris Haiminsfeldii Goldasti*. Quas *glossas* postquam Th. Galeus in Londinensi *Herodoti* editione multis aliis ex Galeno, Hesychio et Gregorio Corinthio congestis auxit et locupletavit; rursus solas easdem prorsus, quas olim *Iungermanus*, eodemque titulo inscriptas *Gronovius* in suo *Herodoto* pag. 745 seq. repetendas curavit. De eisdem *Glossis* idem *Iungermanus* in *Praefatione* ad *Herodotum* haec scripsit: „*Nos adiecimus Lexicon*, uti quidem tamen tulus praescribitur, vel potius, ut mihi videtur, *Glossas* notabiliorum in *Herodoto* vocabulorum. Misit id ad nos ita transcriptum, quo exemplo edimus, vir nob. et „*cl. Melch. Haiminsfeldius Goldastus*. Quod conjecturae de „quibusdam incidit obiter, ad oram posui.“ Ex quo adparet, persuasum quidem fuisse *Iungermanum*, se primuna omnium has *glossas* publici iuris fecisse. At, verum si

quaeris, sunt eadem ipsae, quas iam anno MDLXIV. Henr. Stephanus in Dictionario Medico post Erotiani et Galeni Expositiones dictionum Hippocratis, p. 105 - 109. eodem titulo inscriptas, Λεξικὸν τῶν Ἡροδότεων λέξεων, ediderat; quas porro easdem Barth. Eustachius Erotiani et Galeni Glossariis, anno MDLXVI. a se editis, adiecerat latina versione illustratas. Nec vero potest ovum ovo esse similius, quam sunt Glossae a lungermano editae illis, quas primus Stephanus in lucem emiserat: ita quidem, ut eadem prorsus fortuitae halucinationes in utroque pariter exemplo reperiantur; veluti, αἴρεσθαι pro αἴρεσθαι, αἴσθησθαι pro αἴσθησθαι, (qui quidem error iam oīm quoque in Gregorii libellum de Dial. ion. §. 123. est propagatus;) αἴσθησθαι pro αἴσθησθαι, αἴσθησθαι pro αἴσθησθαι, similiaque alia; quae quo pacto corrigenda viderentur, perspecte Lungermanus in margine sua editionis docuit; cuius notulas Gronovius etiam in inferiore sui exempli ora adposuit. Paulo post operam ab Henr. Stephano libello huic praestitam, Barth. Eustachius easdem glossas, quasi ad Hippocratem spectantes et ab Herodoto quodam congestas, Erotiani et Galeni glossariis Hippocrateis, Venet. MDLXVI. editis, ita adiunxit, ut Graecis vocabulis, omissa interpretatione graeca, latinam adiiceret interpretationem: unde dein easdem Hier. Mercurialis in Adpendice sui Hippocratis repetiit, hoc titulo insignitas: *Herodoti Dictionarium vocum Hippocratis.*

Haec ante lungermanum gesta sicut notitiam huius viri effugerunt, sic posteriores Hippocratis Editores latuisse videtur opera huic libello ab eodem lungermano praestita, iudiciumque prudentissimum quod ille de hoc Lexico, ut vulgo inscriebatur, tulerat. Nam et in insigni editione Hippocratis Genevensi, quae anno M. DC. LVII. prodiit, libellus hic in Prolegomenis post Erotiani et Galeni glossaria, quasi et ipse ad Medicæ artis patrem spectaret, exhibetur, ex Henr. Stephani exemplo repetitus: et in splendida Charteriana Hippocratis et Galeni editione, Parisiis anno M. DC. LXXIX. in lucem emissâ, T. II. p. 140 - 144. graeca Henr. Stephani cum Eustachii latinis ita repetita sunt, ut non erubuerit Editor titulum praefigere huiusmodi: Ἡροδότου Λεξικὸν τῶν παρ' Ἰπποκράτεῳ λέξεων τιῶν. Herodoti Herodot. T. VI. P. II.

Dictionarium quarundam dictionum Hippocratis. Atque in hac Parisiensi editione, paululum quidem mutata est vocabulorum series, ut non modo (quemadmodum in Stephani exemplo) secundum literarum initialium ordinem collocata sint, sed etiam secundum legitimam illarum literarum seriem quae in quoque vocabulo primam literam sequuntur; hoc modo: Ἀβνος, ἀθρος, αὐλαριτην, αιγκ, etc. Ceterum et in hac et in Genevensi, quam dixi, editione eadem vitiosae voces, quas Stephani exhibebat exemplum, αφιδνας, αποθρην, αχαιμετην etc. fideliter repetuntur, nulla mentione facta verae scripture ab Iungermano commendaatae. Denique, recentiori etiam memoria, Lipsiae anno m. DCC. LXXX. Franzies Erotiani et Galeni Glossariis rursus eadem hasce Glossas, quasi Herodoti cuiusdam *Dictionarium vocum Hippocratis*, ita adiunxit, ut non modo lugermani, sed et Wesselingii operam illis praesciat p[ro]inde ignorasse videatur: nam eis quidem vocabulis, de quibus vel H. Stephanus vel Camerarius in Prolegomenis ad Herodotum aliquid commentati erant, horum Viros annotationes subiecit; reliqua vero, et in his eadem ipsae foede corrupta legebantur, prorsus intacta reliquit. ne illa quidem notula adiecta.

Ita quum ex uno eodemque exemplo, eoque passim corrupto admodum, ductae sint omnes, quas adhuc commoravi, *Editiones harum Glossarum secundum literarum seriem digestarum*; operae pretium facturus videtur si quis illas cum alio vetere exemplo, quod emendatus scriptus sit, voluerit conferre. Et fuerat olim tale exemplum optimo nostro Codici F. adiectum, eadem antiqua mass. qua ipsi novem Herodoti libri, descriptum: sed de illo, quod vehementer doleo, nonnisi minuta pars superest, folio verso, quo finis nonae Musae continetur, inscripta: et haec ipsa pars nonnihil etiam defecta, quum eiusdem folii pars vel lacera sit vel vetustate detrita. Quae supersunt, haec cum H. Stephani exemplo et cum Glossis secundum Musarum seriem a Wesselino editis contuli: et, quid intersit, hoc loco adponendum duxi. Titulus nec adest, nec adfuerat olim ullus. Prima glossa, Ἄνδρας: quia ibi lacerum folium, non compareat. Proxima est Ἄσθριας μήνας οίκος: αἰδησσων: quae' absit H. Stephano, habet

autem eamdem *Wess.* ex lib. I. 34. omissa tamen voce στρέψαν. In gl. Ἀνακυρίδαις ex I. 71. desunt (ut apud Stephanum) verba οὐ τὰ τοῦ βραχίου ληγόμενα, quae habet *Wess.* Succedit Αὐλάς· εἶδε αἰσθάτου σχήματος: quae glossa, ex veteri aliquo scholio tumultuarie et imperite excerta, spectare mihi videbatur ad lascivam Hippoclidæ salutationem, Herod. VI. 129. ubi etiam pro vulgato σχηματιστικᾳ lin. 14. codex Arch. ex simili scholio ὀρχήματα σχηματιστικᾳ legit. Merito vero ignorat absurdam glossam Codex Sangermanus, recteque pro ea ex lib. VI. hanc habet, Ἐμμέλιαν χρησιν ὄφειν. Sed vide deinde *Wesselungii* notata ad voc. Πληρις, ex lib. I. cap. 17. In gl. Ἀντιγωνεῖ ex I. 86. habet eod. F. οὐτιστικόν, pro ἀντιστοιχίᾳ: utrum τερποὶ ιδίᾳται, habuerit eum Steph. an ἀνδίδειν cum *Wess.* in lacero folii parte haud adparet. Αὐτιξόν recte scribit F. non Αὐτίξον, ut Steph. "Αὐδής" Φαρέτρας scribit F. ut *Wess.* ex I. 215. non Φαρέτρα, ut Steph. Ignorat autem verba καὶ τὸ Βίλος, quae adiecit Steph. Post "Αὐδής" habet codex noster Αίμασιά τὸ in χωλίκων ὀχοδαμιών ἀνεπιπλούσιον παλοῦ τερποῖ, ut *Wess.* ex I. 180. quam glossam ignorat Steph. "Αιμφίας" utrum recte scriptum fuerit, an mendose Αφιδίας, in lacero folio non adparet. Sed recte Αἴτιοφρόνι habet F. sicut *Wess.* ex II. 109. non Αἴτιοφρόνι, ut Steph. Αἰτιολόστρατα scribit F. pro Αἰτιλόστρατοι, ex III. 14. Αἰδρόσθρυγγα scribit F. non Αἰδρόσθρυγγα ut Steph. et *Wess.* deinde vero habet σύνθετον σῶμα - - γιγαντούς, ut *Wess.* ex II. 175. non σύνθετον αἰθραπτες καὶ σθητὶ δημιουργημα, ut Steph. Sequitur Αἴτιμωρητίς οἰον (ubi πάντα habet Steph.) καταθρονίους: quae quo pertineat glossa, aut unde ducta sit, exputare equidem non potui; sed indicavit *Wesselungius* in Adnot. ad glossam Οὐ προξεῖσθαι ex libro tertio. Adnotavit adverbium Αἴτιμωρητίς H. Stephanus, Thes. T. III. p. 1577. e. monens certam auctoritatem non habere. Proxima in F. glossa, Αἴγυπτιῶν γυπῶν: deest Steph. sed habet eam *Wess.* ex III. 76. et evanuit quidem in nostro codice prius vocabulum Αἴγυπτῶν, sed posterius γυπῶν perspicue adhuc comparet. Tum Αἰδρόγυπος δὲ αὐδρός καὶ έρμαφρόδιτος habet F. ut *Wess.* ex IV. 67. Duo verba αἰαρδρός καὶ desunt Steph. Hanc excipit illa, cuius evanidum quidem primum vocab. ("Αὐδήν") αἰαίνα (sic F. pro αἰαίδα) θέλως ή τὰ in χιρός ὄπλα, quam ignorat Steph. habet autem

Wess. ex IV. 81. In Αἴγις ex IV. 189. scribitur Φρίστος in F. ubi Φρούστος Steph. et *Wess.* In Ἀγηλατίου desunt codici nostro verba Φυγαδέων et ιπιτάττων, quae habent Steph. et *Wess.* ex V. 72. Ἀρθμία Φιλία: F. ut Steph. non Ἀρθμία θλία: ut *Wess.* ex VI. 83. Post Ἀναιρόμενον est gl. Ἀναιρόμενον ταρτες αναχωρησαντες: quae deest Steph. sed agnoscit *Wess.* ex VI. 116. Hanc excipit Ἀκανθόπλιξ ὁ πληστόμενος: quam eamdem Steph. habet, sed ignorat cod. *Sangerm.* Vide *Wess.* in fine Glossarum ex nona Musa. Proxime sequitur ("Αἴγις" evanuit quidem hoc nomen, sed adsunt reliqua haec: ἀντὶ τοῦ πολὺν βίον κακτημένος, ὥσπερ ἄζυλος τὸ πολὺν: ubi Steph. sic habet: "Αἴγις" ὁ πολύβιος ἡς ἄζυλος, τὸ πολύζυλος. Eam glossam ignorat cod. *Sangerm.* sed mentionem eius fecit *Wess.* in fine glossarum ex libro IX. Tunc Βαλανόγρας χλίς: cod. F. sicut *Wess.* ex III. 115. non Βαλανόγρας χλίς: ut Steph. Glossae ex lit. Γ. in cod. F. incipiunt a verbo Γνωστημάχειν, ubi τὴν ἱαντοῦ, ποιητὴν αὐτοῦ, ut apud Steph. et *Wess.* ex III. 25. Sequitur Γαῦλος· (sic male pro Γανδάς) πλοίον Φοινίκιον, ut Steph. pro quo rectius Φινίκιον *Wess.* ex III. 136. Et desunt F. verba καὶ Φρίστος ἀντλητέων, καὶ γαλακτοβόχον ἀγγεῖον, quae sunt in ed. Steph. quorum loco apud *Wess.* ex VI. 119. est Γαῦλος Φρίστος ἀντλητής. Proxime succedit Γεργύην, ubi διεσώντ. ὑπόγονον F. ut *Wess.* et III. 145. non ὑπόγενον, ut Steph. Mox in gl. Γυμνοτάδης perperam abeat vox χεροῦς, quam recte exhibet Steph. et *Wess.* ex VI. 67. Mox recte Δημοιεροὶ scribit F. ut *Wess.* et VII. 31. ubi perperam Δημοιεροὶ ed. Steph. et sequaces Postrema glossa, in qua desinit noster Codex, ista est: ΔιφροΦρεμίνον; Φρεμίος Φρεμίνος.